Nobilissimo, amplissimo, ingeniosissimo.
Viro D. Constantino Huyeno, Eq: Dno
Zwederoy, Caspar Barlaeus S. P. D.

scripsi tibi nuperime, Hugeni doctissime, de nihil, scripsi
de Aliquo. Ad primum reposuisti ingeniosissimum tuum nihil,
ad posterius brevissimum tuum TI. Jam habet parvula scribere
de nihil. Etiam, inter auctorem Stoicum, qualis fuit Zeno,
et timidissimum Scepticum, qualis fuit Pyrrho, sum nihil,
qualis sunt Peripatetici et Academicus. Ne tamen sum
nihilis generis, ut quaedam uxor jam pridem credit esse marem.
Theologi dicunt, inter superstitiosum Aegyptum et aethi-
Diodorum ita incedere uide Christianum, ut neutrum probet,
utrumq. exceditur. Dicunt ydem inter Christiana religionis
partes Libertinos esse neutros, utpote nullius addictos
iurare in uerba magistris. Juris-consulti affirmant,
quoddam bona esse Titij, quoddam Sempronij, quoddam
neutrius, quatenus illa sunt, quae prius fiunt occupantis,
et pro dotalibus Sabinae, et per usurpationem deserviunt
esse neutra. Puto etiam in litis-suspensione mirum
esse neutrum, triumphare neutrum. Medici statim
valetudinis nostrae alium dicunt esse salubrem, alium
insalubrem, alium neutrum. Et hunc, si in melius
virgat, vocant datum Convalescentia, si in deterius,
Occidentia. Politicorum problema est: An in
publicis dispensationibus et civilibus bellis salius sit,
stare a partibus, an neutrum esse. Aient gloriari
solitum Q. Hortensium, quod nunquam bello civili
interviisset. Et Asinius Pollio Augusto roganti,
ut secum ad bellum Aethiacum proficisceretur, res-
pondit: Ego discrimini uospro me subtraham, et
ero praeda Victoris. Contra Solon sancivit,
uti patria, domo, fortunis careret, qui in

Hug. 37.

qui se alteri parti non addixit. Ego in hac ipsa
controversia de neutro sum neuter. cum alterum putem esse
supine ignorantis, alterum ejus, qui otii sui est satur.
Philosophorum alij Universalia ideas esse volunt a
materia abstractas, alij vocis tantum et conceptus
universaliores, alij neutrum. Grammatici, quorum
primum meminisse debebam, ob gentis excellenciam, ovipara
habent et in casa neutra. Quoties Cribra litigant
de punctis, commatibus, asperiscis, sapiens Apollo est neuter.
Logicus, fallacias Sopsistarum edocuit, si rogatur,
ut est apud A. Gellium, An desiderit furarij, an non
desiderit furarij, respondet neutrum. Hominum alij
sunt maros tantum, alij feminas tantum, alij
neutrum, alij utrumque. Audi Epigramma:

Cum mea me gravida gestaret mater in alvo,

Quid pareret, fertur consuluisse Deos.

Mas est, Quae dicit; Mars femina; furarj neutrum.
Cumq; formam natus, Hermaphroditus erit.

Quidam mulierj credunt, quidam gradus. Ego, iuxta veteris
proverbiu[m], nec mulieri, nec gradui fido. Non illi,
quia laevis est et inerti animi, non huic, quia sine
contenta surgentibus facile excidunt. Qui in conspectu
habitant Guberni Brabantiae. student esse neutri, ut
de Soshico in Soshicu[m] transant, vesperationibus simili,
qui inter aves muros sunt, inter muros aves. Nisi
neuter esset arbor, minus esset idoneus componendis libris. Ut
magnum in vita civili viderem esse momentum neutrorum.
Si semper mihi licuisset fuisse neutri, forte non
excidisset olim meis commodis. Tu, mi Hugoni, si
inter amorem odiumq. meij semper fuisset neuter, minus
beneficam expertus fuisset Britanniam, minus beneficam

Auriacum. Quare et non esse neutrum, ante subinde fuit.
At, optime, cum nupte me cum Amplissimo Senatore commi-
sisset, tu subridebas Zedizpos. Verum, audio pessimam
esse in Germania sortem laborum. non minus enim
cupulant et phrogantur, quam qui partibus sunt addicti,
mi. Si me roges, an malim bellum an pacem,
respondedo neutrum, quia malim nec opus unquam
fuisse bello, nec ea, qua bellum excipit, pace. Si
roges, an bibentis edam an bibam, dormiam an vigilem,
mouear an quiescam, tristis an laetis, respondedo
neutrum, quia velle esse Intelligentia Peripatetica,
qua nec edat, nec bibit, et quancquam orbis coelestis
rotat, ipsa manet immobilis. Si queras, an Canonicus
esse malim, an Vicarius, parum abest, quin respon-
surus sim, neutrum. quia videntur mihi utriusq. ordinis
homines, nec posse, nec velle mori. Vale Vir
doctissime, quem licet in amicorum dispersionibus
cupiam esse neutrum, tunc tamen meam esse velle
et non neutrum, cum de confutendo vicariatu agitur.
Q. Onward mo VII May. 11515 CXXXIV.

Handwritten signature or initials, possibly "J. H."

Dez mis beer
mis beer Cons Fankinis
Huygens, Riddin, beer
was Z in ligg, S in ligg
Dag 1/2 1/2 1/2 1/2
Woonde 1/2 1/2 1/2 1/2

van

Huygens